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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

MINISTRI
Nr8L(F Prot. Tirang, médEL O, 2018
URDHER
Nr.452 , daté 2Z. .29/
PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE INTEGRUAR TE STUDIMIT Ti CIKLIT
TE DYTE “MASTER I SHKENCAVE” NE “STOMATOLOGJI DHE PROTEZA
DENTARE?”, TE KOLEGJIT UNIVERSITAR “REALD”.

Né& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés s& Republikés t& Shqipéris¢, nenit 35, 75 dhe 80 t&
Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ lart& n&
Republikén e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

1. Riorganizmin e programit t& integruar t& studimit & ciklit t& dyt€ “Master i Shkencave” né
“Stomatologji”, me 300 kredite, né gjuhén shqipe, me formé studimi me kohé t& ploté, me
kohé&zgjatje normale 5 vite akademike (10 semestra), i akredituar, si ndryshime n&€ masén
20 pérqind, bazuar n& vendimin e Senatit Akademik nr. 04/1, dat& 22.01.2018, t€ Kolegjit
Universitar “Reald”, n& program té pérbashkét studimi né “Stomatologji dhe Proteza
Dentare”, me Universita degli Studi di Foggia, né gjuh& shqipe/italiane, me formé studimi
me kohé t& plot&, me 360 kredite, me koh&zgjatje normale 6 vite akademike (12 semestra),
né pérfundim t& & cilit 1éshohet diplomé e pérbashkét e programit t& integruar t€ studimit
t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave™ né& “Stomatologji dhe Proteza Dentare™ nga Kolegji
Universitar “Reald” dhe Universita degli Studi di Foggia.

2. Veprimtaria akademike pér programin e riorganizuar, program i integruar i studimeve &
ciklit t& dyté t& studimit né “Stomatologji dhe Proteza Dentare”, fillon n€ vitin akademik
2018-2019.

3. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik t& ligjshméris¢ né
institucion.

4. Kolegji Universitar “Reald” t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin dhe
ndryshimin e formés dhe pérmbajtjes sé diplomés ekzistuese prané Qendrés s€ Shérbimeve
Arsimore.

5. Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij Urdhri Sckretari i Pérgjithshém, Drejtoria ¢ Derregullimit,
Lejeve, Licensave dhe Monitorimit né Ministring e Arsimit Sportit dhe Rinis€, Qendra e
Shérbimeve Arsimore dhe Kolegji Universitar “Reald”.

Web site: www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI

Nr.&Z?) Prot. Tirané, mé2¥ . o¥2018

URDHER
Nr.4 63, date 97 - (X 200§
PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
“BACHELOR?” NE “INFERMIERI”, Ti KOLEGJIT UNIVERSITAR “REALD”.

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés s& Republikés t& Shqipérisé, nenit 35, 73 dhe 80 t&
Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet € arsimit t€ larté né
Republikén e Shqipérise”,

URDHIROJ:

. Riorganizmin e programit t& studimit t& ciklit t& parg “Bachelor” n¢ “Infermieri”, me 180

kredite, né gjuhén shqipe, me formé studimi me kohg t& ploté, me kohézgjatje normale 3
vite akademike (6 semestra), i akredituar, si ndryshime né masén 20 pérqind, bazuar né
vendimin e Senatit Akademik nr. 04/1, daté 22.01.2018, t& Kolegjit Universitar “Reald”,
n& program t& pérbashkét studimi me Universita degli Studi di Foggia, n€ gjuhé shqipe dhe
italiane, me formé studimi me kohé t& ploté, me kohézgjatje normale 3 vite akademike (6
semestra), né pérfundim t& t& cilit l&shohet diplom& e pérbashkét “Bachelor” né
“Infermieri” nga Kolegji Universitar “Reald” dhe Universita degli Studi di Foggia.

. Veprimtaria akademike pér programin e riorganizuar t& ciklit t& paré t€ studimit n&

“Infermieri”, fillon né vitin akademik 2018-2019.

. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis& ushtron kontrollin periodik t& ligjshméris¢ né&

institucion.

. Kolegji Universitar “Reald” t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin dhe

ndryshimin e formés dhe pérmbajtjes sé diplomés ekzistuese prané Qendrés s€ Shérbimeve
Arsimore.

. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Derregullimit,

Lejeve, Licensave dhe Monitorimit né Ministring e Arsimit Sportit dhe Rinis€, Qendra e
Shé&rbimeve Arsimore dhe Kolegji Universitar “Reald”.

Tel: +355 4 222 22 60

Adresa: “Rruga e Durrésit” , AL 1001, Tirang /(/ Web site: www.arsimi.gov.al
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HEPUBLIKA E SHOIPERISE

3 MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI
229 prot. Tirang, mé LF . ©F-2018
URDHER
Nr.44 bC{, daté 2F ‘9? -,ZOI&
PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE

“BACHELOR?” NE “FIZIOTERAPI”, TE KOLEGJIT UNIVERSITAR “REALD”.

Né& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés s&¢ Republikés t& Shqipérisé, nenit 35, 73 dhe 80 t&
Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart€ né
Republikén e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

. Riorganizmin e programit t& studimit t& ciklit t& parg “Bachelor” n¢ “Fizioterapi”, me 180

kredite, né gjuhén shqipe, me formé studimi me kohg t& ploté, me koh&zgjatje normale 3
vite akademike (6 semestra), i akredituar, si ndryshime né masén 20 pérqind, bazuar né
vendimin e Senatit Akademik nr. 04/1, daté 22.01.2018, t& Kolegjit Universitar “Reald”,
né program t& pérbashkét studimi me Universita degli Studi di Foggia, n& gjuhg& shqipe dhe
italiane, me formé studimi me kohé t& plot&, me kohé&zgjatje normale 3 vite akademike (6
semestra), né& pérfundim t& t& cilit l&shohet diplom& e pérbashkét “Bachelor” né
“Fizioterapi” nga Kolegji Universitar “Reald” dhe Universita degli Studi di Foggia.

. Veprimtaria akademike pér programin e riorganizuar t& ciklit t€ paré t€ studimit né

“Fizioterapi”, fillon n& vitin akademik 2018-2019.

. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis&¢ ushtron kontrollin periodik t& ligjshméris€¢ né

institucion.

. Kolegji Universitar “Reald” t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin dhe

ndryshimin e formés dhe pérmbajtjes sé diplomés ekzistuese prané Qendrés s€ Shérbimeve
Arsimore.

. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i P&rgjithshém, Drejtoria e Derregullimit,

Lejeve, Licensave dhe Monitorimit né Ministring e Arsimit Sportit dhe Rinis€, Qendra ¢
Shérbimeve Arsimore dhe Kolegji Universitar “Reald”.

Tel: +355 422222 60

Adresa: “Rruga e Durrésit” , AL 1001, Tir% Web site: www.arsimi.gov.al



